RESOLUÇÃO Nº 402 DE 18 DE OUTUBRO DE 1982

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 575

Homologa os atos dos CRMVs que
aprovaram  as  Reformulações
Orçamentárias para 1982.

O  CONSELHO  FEDERAL  DE  MEDICINA
VETERINÁRIA, no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “f” do Art.
16 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968 e seu Regulamento baixado pelo
Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969 e combinado com a alínea “j” do Art.
3º do regimento Interno do CFMV,

R E S O L V E,

Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina
Veterinária  que  aprovaram  as  Reformulações  Orçamentárias,  abaixo
especificadas, para o exercício de 1982, a saber:

1ªs Reformulações

CRMV-2 – Proc. CFMV nº   1136/82 CRMV-4 – Proc.. CFMV nº 1156/82
CRMV-7 – Proc. CFMV nº     977/82 CRMV-8 – Proc. CFMV nº  1013/82
CRMV-12 – Proc. CFMV nº   909/82

Josélio de Andrade Moura René Dubois
Secretário Geral Presidente
CFMV Nº 0185 CFMV Nº 0261 “S”

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – 2ª REGIÃO
PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE

1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

7.000.000,00

Receitas Diversas 7.000.000,00
D   E   S   P   E   S   A   S

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS
CORRENTES

6.399.000,00

Despesas de Custeio 4.759.000,00
Transferências Correntes 1.640.000,00
DESPESAS DE
CAPITAL

601.000,00

Investimentos 600.000,00
Inversões Financeiras 1.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

7.000.000,00 6.399.000,00

Receita e Despesas de
Capital

601.000,00

7.000.000,00 7.000.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – 4ª REGIÃO
PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE

1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

RECEITAS
CORRENTES

38.787.567,00

Receita Patrimonial 7.650.000,00
Receitas Diversas 31.137.567,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

31.415.376,00

Despesas de Custeio 23.021.544,00
Transferências Correntes 8.393.832,00
DESPESAS DE
CAPITAL

7.373.191,00

Investimentos 1.072.191,00
Inversões Financeiras 6.300.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

38.787.567,00 31.415.376,00

Receita e Despesas de
Capital

7.372.191,00

38.787.567,00 38.787.567,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – 7ª REGIÃO
PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE

1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

38.390.155,00

Receita Patrimonial 3.361.000,00
Receitas Diversas 35.029.155,00
RECEITAS DE
CAPITAL

600.000,00

Alienação de Bens
Móveis

600.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

29.665.000,00

Despesas de Custeio 22.800.000,00
Transferências Correntes 7.585.000,00
DESPESAS DE
CAPITAL

9.325.155,00

Investimentos 2.965.155.,00
Inversões Financeiras 6.360.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

38.390.155,00 29.665.000,00

Receita e Despesas de
Capital

600.000,00 9.325.155,00

38.990.155,00 38.990.155,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – 12ª
REGIÃO

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE
1982

R   E   C   E   I   T   A
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

RECEITAS
CORRENTES

2.600.000,00

Receita Patrimonial 240.000,00
Receitas Diversas 2.360.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

2.280.000,00

Despesas de Custeio 1.672.000,00
Transferências Correntes 608.000,00
DESPESAS DE
CAPITAL

320.000,00

Investimentos 140.000,00
Transferência de Capital 180.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

2.600.000,00 2.280.000,00

Receita e Despesas de
Capital

320.000,00

2.600.000,00 2.600.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – 8ª REGIÃO
PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE

1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

13.908.000,00

Receita Patrimonial 500.000,00
Receitas Diversas 13.408.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

13.208.000,00

Despesas de Custeio 10.080.500,00
Transferências Correntes 3.127.500,00
DESPESAS DE
CAPITAL

700.000,00

Investimentos 700.000,00
R   E   S   U   M   O

RECEITA DESPESA
Receita e Despesas
Correntes

13.908.000,00 13.208.000,00

Receita e Despesas de
Capital

700.000,00

13.908.000,00 13.908.000,00

	RESOLUÇÃO Nº 402 DE 18 DE OUTUBRO DE 1982